ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH GIA LAI                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX                     Gia Lai, ngày        tháng        năm 2022

V/v thực hiện Kết luận của Thủ tướng

Chính phủ Phạm Minh Chính tại phiên

 họp thứ 18 của Ban Chỉ đạo quốc gia

      phòng, chống dịch Covid-19

                                        Kính gửi:

     - Các sở, ban, ngành của tỉnh;

     - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Thông báo số 364/TB-VPCP ngày 29/11/2022 của Văn phòng

Chính phủ thông báo Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại Phiên

họp thứ 18 của Ban Chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 trực tuyến với các

địa phương, UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc/Thủ trưởng các sở, ban, ngành của tỉnh;

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố tập trung chỉ đạo, tổ chức thực hiện

một số công tác sau:

 1. Tiếp tục tập trung chỉ đạo, nắm chắc tình hình, kiểm soát dịch bệnh Covid-

19 và các dịch bệnh truyền nhiễm khác trên địa bàn tỉnh, nhất là dịch sốt xuất huyết,

không để dịch chồng dịch; tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác với tình

hình dịch bệnh; nâng cao tinh thần chủ động, khả năng phòng chống dịch ở các cấp;

tăng cường hệ thống giám sát, nâng cao năng lực điều trị; tập trung đôn đốc, đẩy

nhanh hơn nữa việc tiêm vắc xin phòng Covid-19 mũi 3, mũi 4 theo chỉ đạo tại Công

văn số 2793/UBND-KGVX ngày 29/11/2022 của UBND tỉnh Gia Lai.

 2. Sở Y tế, các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính tích cực phối hợp với Sở Y tế

để nhanh chóng khắc phục tình trạng thiếu thuốc, vật tư, trang thiết bị y tế; bảo đảm

thuốc, vật tư, trang thiết bị y tế phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh của Nhân dân,

sẵn sàng đáp ứng mọi tình huống của dịch bệnh; không để tiếp diễn, kéo dài tình trạng

thiếu thuốc, vật tư, trang thiết bị y tế; tiếp tục rà soát, đánh giá, giải quyết kịp thời đối

với thuốc, vật tư, trang thiết y tế đã mua cho phòng, chống dịch Covid-19 còn tồn

đọng, chưa sử dụng hết.

 3. Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Sở Y tế, UBND các huyện, thị xã,

thành phố chỉ đạo, tập trung đẩy mạnh hơn nữa công tác tiêm vắc xin để hoàn thành

các kế hoạch tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em, học sinh của tỉnh.

 4. Tiếp tục đẩy mạnh công tác truyền thông

 - Sở Thông tin và Truyền thông tiếp tục chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, báo

chí truyền thông, hệ thống thông tin cơ sở tuyên truyền, thông tin kịp thời, chính xác,

khách quan tình hình dịch, kết quả phòng, chống dịch; tình hình phục hồi, phát triển

kinh tế - xã hội; tiếp tục tăng cường thông tin, tuyên truyền nhằm thúc đẩy việc tiêm

2

vắc xin, trong đó tập trung thông tin về tác dụng, hiệu quả của vắc xin trong ngăn ngừa

nhiễm bệnh, diễn biến nặng, tử vong. Thông báo, công khai tiến độ tiêm vắc xin trên

các phương tiện thông tin đại chúng để người dân theo dõi, giám sát; khuyến cáo,

hướng dẫn người dân chủ động tham gia các biện pháp phòng, chống dịch bệnh.

- Sở Y tế, các cơ quan chuyên môn, địa phương chủ động, kịp thời cung cấp

thông tin, số liệu cho các cơ quan báo chí, truyền thông để việc truyền thông bảo

đảm chính xác, thống nhất, hiệu quả.

 UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố

tập trung triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);

- TTr.Tỉnh ủy; TTr. HĐND tỉnh;

- UBMTTQ và các hội, đoàn thể của tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;

- Báo Gia Lai; Đài PT-TH Gia Lai;

- CVP, các Phó CVP.UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH, KGVX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

  Trương Công Hoài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-03T09:10:49+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Trương Công Hoài<hoaitc.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-03T09:18:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-03T09:18:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-03T09:18:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-03T09:18:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!